



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE0042023
Processo Administrativo Nº GMPE0042023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 25/04/2023 11:48:24

TOTAL DO PROCESSO: 158.800,00

JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME 02.860.611/0001-35 158.800,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 70.100,00 **Total: 70.100,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO EM PLASTICO COM ESPONJA REVESTIDA. ABSORVENTE, MEDINDO 12,0CM X 9,0CM, PARA TINTA AZUL
Quantidade: 113 Val. Ref.: 25,49 **Valor Unit.: 13,64** Total Item: 1.541,32

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: CARBRINK Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. Especificação: BASE PLASTICA, COM FELTRO MACIO, ACOMPANHADO DE 01 REFIL SUBSTITUIVEL.
Quantidade: 68 Val. Ref.: 8,96 **Valor Unit.: 4,79** Total Item: 325,72

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: TRIS Modelo:
Descrição: APONTADOR SIMPLES EM PLASTICO COM 01 FURO SEM DEPOSITO. CAIXA COM 12 UND.
Quantidade: 177 Val. Ref.: 17,49 **Valor Unit.: 9,36** Total Item: 1.656,72

Item: 4 Unidade: ROLO Marca: BARBANTEX Modelo:
Descrição: BARBANTE:DE SISAL NATURAL FINO 2MM, ROLO COM 500M/1KG
Quantidade: 152 Val. Ref.: 34,23 **Valor Unit.: 18,31** Total Item: 2.783,12

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: NOBRE Modelo:
Descrição: BORRACHA:BRANCA ESCOLAR CAIXA COM 60 UNIDADES
Quantidade: 10 Val. Ref.: 26,72 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 143,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: NOBRE Modelo:
Descrição: BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA CAIXA COM 24 UNIDADES
Quantidade: 20 Val. Ref.: 38,90 **Valor Unit.: 20,81** Total Item: 416,20

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: NOBRE Modelo:
Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA COM 100 UNIDADES
Quantidade: 73 Val. Ref.: 26,96 **Valor Unit.: 14,42** Total Item: 1.052,66

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: LEONORA Modelo:
Descrição: PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade: 121 Val. Ref.: 7,25 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 469,48

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo:
Descrição: RÉGUA CRISTAL 30CM
Quantidade: 335 Val. Ref.: 3,62 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 646,55



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA:CRISTAL 50 CM			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 4,49	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 324,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA ABASTECEDORA PARA PINCEL ATÔMICO 37ML AZUL,VERDE, PRETA E VERMELHA			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 14,03	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.050,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: KEEP	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE COM 06 POTES 15ML CADA, NÃO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,72	Valor Unit.: 3,59	Total Item: 3.590,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA AZUL			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 504,90
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, 40 ML AUTOMÁTICO PRETA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 6,18	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 396,00
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CARBONO:UMA FACE CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 67,85	Valor Unit.: 42,254	Total Item: 422,54
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: ECOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO COM 100 UND			
Quantidade: 555	Val. Ref.: 4,54	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 1.343,10
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: ECOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO COM 137 UND			
Quantidade: 215	Val. Ref.: 23,63	Valor Unit.: 12,64	Total Item: 2.717,60
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: ECOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 8/0 EM AÇO GALVANIZADO COM 100 UND			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 21,86	Valor Unit.: 11,69	Total Item: 1.519,70
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA: 90G NAO TOXICA, LAVAVEL E BASE DE AGUA			
Quantidade: 1.028	Val. Ref.: 4,77	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 2.621,40
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA DE 25G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL COM 04 UNIDADES			
Quantidade: 710	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 8,02	Total Item: 5.694,20
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA: DE CONTATO MULTIUSO 75G			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 15,85	Valor Unit.: 8,48	Total Item: 1.314,40
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo:



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: COLA DE SILICONE FRIA			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 9,68	Valor Unit.: 5,18	Total Item: 828,80
Item: 23	Unidade: ESTOJO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA GLITER ESTOJO NAO TOXICO COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 390	Val. Ref.: 18,51	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 3.861,00
Item: 24	Unidade: TUBO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR A BASE DE PVC 90G.			
Quantidade: 490	Val. Ref.: 8,23	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 2.156,00
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: COLA QUENTE FINA 1KG			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 51,29	Valor Unit.: 27,44	Total Item: 3.073,28
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: COLA QUENTE GROSSA 1KG			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 65,53	Valor Unit.: 35,07	Total Item: 2.525,04
Item: 27	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 89	Val. Ref.: 44,72	Valor Unit.: 23,93	Total Item: 2.129,77
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE LAMINA LARGA, CORPO DE ACRILICO COM SISTEMA DE TRAVA			
Quantidade: 230	Val. Ref.: 6,79	Valor Unit.: 3,63	Total Item: 834,90
Item: 29	Unidade: ESTOJO	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: ESTOJO PORTA LÁPIS 20CM DE COMPRIMENTO 7CM DE LARGURA E 7CM DE ALTURA			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 31,63	Valor Unit.: 16,92	Total Item: 8.460,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: ESTRATOR: PARA GRAMPOS			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 3,46	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 462,50
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO:PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES			
Quantidade: 485	Val. Ref.: 8,40	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 2.177,65
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM P/200 FOLHAS PCT COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 14,63	Valor Unit.: 7,82	Total Item: 2.111,40
Item: 33	Unidade: PACOTE	Marca: PREMIER	Modelo:
Descrição: LIGA ELASTICO:LATEX AMARELA 1KG .			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 27,01	Valor Unit.: 14,45	Total Item: 289,00
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.			



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 920	Val. Ref.: 11,92	Valor Unit.: 6,37	Total Item: 5.860,40
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: GOAL	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA:COMUM AAA PACOTE COM 04 UNIDADES			
Quantidade: 245	Val. Ref.: 15,87	Valor Unit.: 8,49	Total Item: 2.080,05
Item: 36	Unidade: PACOTE	Marca: GOAL	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA COMUM AA PACOTE COM 04 UNIDADES			
Quantidade: 215	Val. Ref.: 23,63	Valor Unit.: 12,64	Total Item: 2.717,60
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 148 Lance: 37.100,00	Total: 37.100,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: INJEXPEN	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA (AZUL).ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA PLASTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,7MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS NA COR AZUL EM CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 37,56	Valor Unit.: 19,26	Total Item: 3.370,50
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: INJEXPEN	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA GEL GLITTER 1.0MM CORES SORTIDAS - C/08UN			
Quantidade: 44	Val. Ref.: 26,32	Valor Unit.: 13,49	Total Item: 593,56
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: INJEXPEN	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA (PRETA).ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA PLASTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,7MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS NA COR PRETA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 127	Val. Ref.: 37,56	Valor Unit.: 19,26	Total Item: 2.446,02
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: INJEXPEN	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA (VERMELHA).ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA PLASTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,7MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS NA COR VERMELHA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 54,55	Valor Unit.: 30,585	Total Item: 367,02
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: BAZE	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA 0.4MM 4 UND			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 36,55	Valor Unit.: 18,74	Total Item: 487,24
Item: 6	Unidade: ESTOJO	Marca: BAZE	Modelo:
Descrição: CANETINHAS: PONTAS POROSA CORES VARIADAS, ESTOJO COM 12 CORES			
Quantidade: 830	Val. Ref.: 13,31	Valor Unit.: 6,82	Total Item: 5.660,60
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: INJEXPEN	Modelo:
Descrição: LAPIS DE COR LONGO PONTA RESISTENTE, NAO TOXICO, FACIL DE APONTAR CAIXA C/12UND			
Quantidade: 1.060	Val. Ref.: 15,26	Valor Unit.: 7,82	Total Item: 8.289,20
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: LAPISEIRA 0.7			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 4,60	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 517,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: LAPIS PRETO: REDONDO Nº 2 HB CAIXA COM 144 UNIDADES			



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 120	Val. Ref.: 48,15	Valor Unit.: 24,69	Total Item: 2.962,80
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: KEEP	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL PRETO, VERDE, VERMELHO E AZUL (PONTA CHANFRADA)			
Quantidade: 442	Val. Ref.: 3,79	Valor Unit.: 1,94	Total Item: 857,48
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZE	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COLORIDO			
Quantidade: 293	Val. Ref.: 19,50	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 2.927,07
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº (12)			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 494,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº (20)			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 6,80	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 904,80
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 6.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 4,90	Valor Unit.: 2,51	Total Item: 552,20
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: MARCA TEXTO. 1 X 13.5 X 1.5 CM; 10 G CAIXA COM 12 UND			
Quantidade: 136	Val. Ref.: 33,48	Valor Unit.: 17,16	Total Item: 2.333,76
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 CAIXA COM 12 TUBOS			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 18,99	Valor Unit.: 9,73	Total Item: 535,15
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: GIZ:DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 1.080	Val. Ref.: 6,88	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 3.801,60
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 033 Lance: 51.600,00	Total: 51.600,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SUZANO	Modelo:
Descrição: PAPEL 40K A4 120G BRANCO COM 50 FL			
Quantidade: 810	Val. Ref.: 12,46	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 5.548,50
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE 70X89CM, COM 5UND			
Quantidade: 670	Val. Ref.: 28,81	Valor Unit.: 15,83	Total Item: 10.606,10
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL COLORS A4; 75 G CORES VARIADAS. COM 100 UND			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 9,22	Valor Unit.: 5,06	Total Item: 1.619,20
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL COUCHE BRILHO 180G A4 21X29,7 CM 50FL			



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 470	Val. Ref.: 32,30	Valor Unit.: 17,75	Total Item: 8.342,50
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL: CREPOM 48X2 CORES VARIADAS			
Quantidade: 760	Val. Ref.: 1,50	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 623,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL: DUPLEX 48X66 CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.110	Val. Ref.: 1,45	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 876,90
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 210 X 297MM, 210G/M2, BRANCO, A4, 10 FOLHAS			
Quantidade: 1.230	Val. Ref.: 17,17	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 11.598,90
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA 66 X 96 KRAFT OURO 80G PACOTE COM 100			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 98,56	Valor Unit.: 60,815	Total Item: 486,52
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA, CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 19,24	Total Item: 327,08
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4, 180G, 50 FOLHAS, BRANCO 60 KG			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 20,03	Valor Unit.: 11,01	Total Item: 1.541,40
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: FOLHA DE E.V.A 40X60CM, CORES LISAS E VARIADAS			
Quantidade: 1.110	Val. Ref.: 4,79	Valor Unit.: 2,63	Total Item: 2.919,30
Item: 12	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: FOLHA DE EVA COM GLITER 40X60 CM			
Quantidade: 980	Val. Ref.: 6,54	Valor Unit.: 3,59	Total Item: 3.518,20
Item: 13	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: FOLHA DE EVA ESTAMPADA 40X60 CM			
Quantidade: 930	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 2,81	Total Item: 2.613,30
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 100 X 50CM, 10MM DE ESPESSURA			
Quantidade: 390	Val. Ref.: 4,58	Valor Unit.: 2,51	Total Item: 978,90



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Jose Hig dos Reis Rocha

PREGOEIRO: JOSÉ HIG DOS REIS ROCHA

Eudimar Alves Parente

MEMBRO DE APOIO EUDIMAR ALVES PARENTE

Édia Maria da Silva

MEMBRO DE APOIO ÉDIA MARIA DA SILVA

(Signature) *(Signature)*